Neque felicior fuit Cæsar in morum Ecclesiæ emendatione , cuius formulam à præsulibus, aliisque collectam , publicè proposuerat , quod enim emendatio haec autoritate Cæsaris fieret , Pontificiis exosa erat, juxta pronunciatum illud , loco principii à Romanensibus habitum ; Secularibus, cuius cunque sint dignitatis, ant sanctorum etimonia, fas non est, Clero leges præscriberi in quemcunque, etiam optimum finem.

Dissoluta tandem comitia sunt , promissione de concilio Tridentino redintegrando prius factâ & tentatis frustrâ Electorum animis , annon loco Ferdinandi fratris , filium Cæsaris , Philippum , ut Regem

gem Romanorum agnoscere mallent. De quo negotio in Comitiis proximis, itidem Augustæ celebratis, pluribus disputatum est,

Finitis comitiis, bellum Saxonicum citius, quam concilium, redintegratum est. Civitates enim Saxoniæ penè multæ, decretum Religionis, nuper evulgatum, repudiarunt, & inter has Magdeburgen-  
ses præprimis, qui quod Cæsar is indignationem pristinam nondum eluissent, à Cæsare proscripti sunt, & cura oppugnan-  
di eos, novo Electori Mauritio deman-  
data est, qui post obsessionem quinde-  
cimestrem ferè, urbem, factâ ditione,  
occupavit, postquam promiserant victi,  
multam Cæsari solvendam; Victorex ad-  
verso, Religionis & libertatis jura salva fore  
pollicitus erat.

Cæterum quod bellum Magdebur-  
gense lentum fuerit, ansa Protestantibus  
data est, Cæsar is trophæa amovendi.  
Mauritius enim jam dudum ægrè fere-  
bat, fidem Socero suo, Hasliæ Land-  
gravio, datam, se, ob dissensum Cæsaris,  
solvere non posse; Acceptâ hinc occa-  
sione

sione retinendi conscriptum militem , si-  
ne indignatione Cæsar is , cum Heinrico  
secundo post excessum Francisci , Gallia  
Rege, clanculum fædus iniit, pro LIBER-  
TATE GERMANICA, uti habebat titu-  
lus; ut Sacerum, & alios captivos Principes  
restitueret , & vim religioni illatam amo-  
veret.

Cæsar interea vicissitudinum humana-  
rum parum memor , nihil omnino me-  
tuebat , & de Philippo filio sollicitus , re-  
lictâ Germaniâ , in Belgium contend-  
operam datus , ut Belgæ Philippo filio  
fidem & obsequium jurejurando profite-  
rentur.

Dum in Belgio commorabatur Ca-  
esar , & Belgicæ Provinciæ Philippo fidem  
præstabant , de inquisitione Hispanicâ ad-  
versus infideles olim institui solitâ , jam  
contra Lutheranos quoque , & quosvis  
ab Ecclesia Romana dissentientes , in pro-  
vinciis hisce adhibendâ , consilium iniit.  
Qui violentus conscientiis imperandi cona-  
tus , posteà omnium turbarum in Belgio  
causa fuit.